

Orden del día de la reunión de la Mesa Directiva Martes 13 de Junio de 2023 12:00 – 12:30 p.m.

Haga clic en el siguiente enlace para unirse al seminario web:

 $\underline{https://us02web.zoom.us/j/82996193339?pwd} = ROJMRTdMSnJhRzNiZnFZcFpabS84UT09$

ID del seminario web: 8 299619 3339 Código de acceso: 205770 Número telefónico: (669) 219-2599

Negocios generales				
1.	Llamada a la orden y presentaciones		Kevin Gosselin	12:00 – 12:05 p.m.
2.	Presentación y nominación de la candidata a la Junta de KRC, Ana Alonso, por el Comité de Nominaciones de la Junta de KRC	Inform.	Kevin Gosselin	12:05 -12:10 p.m.
3.	Discusiónde la Junta, Preguntas y Respuestas	Acción	Todos	12:10 – 12:15 p.m.
4.	Opinión del público		h.	12:15 – 12:20 p.m.
5.	Votación sobre el nombramiento de la nominada, Ana Alonso, a la Junta Directiva de KRC	Acción		12:20 – 12:25 p.m.
6.	Finalización de comentarios y aplazamiento	Acción	Kevin Gosselin	12:25 – 12:30 p.m.



Centro Regional de Kern Reunión de la Junta Directiva Virtual (Zoom) Junio 13, 2023, 12:00 p.m. MINUTA

MIEMBROS DE LA JUNTA DIRECTIVA DE KRC PRESENTES:

Oscar Axume, Tesorero Kevin Gosselin, Presidente Carlos Isidoro, Miembro de la Junta Directiva Donald Tobias, Miembro de la Junta Directiva Mark Tolentino, Miembro de la Junta Directiva Simon Verdugo, Miembro de la Junta Directiva Ruth Watterson, Miembro de la Junta Directiva

KRC STAFF PRESENT:

Michi Gates, PhD, Executive Director FACILITADORES:
John Noriega por Simon Verdugo

KRC BOARD MEMBERS ABSENT:

Ryan Jones, Miembro de la Junta Directiva Tracey Mensch, Vice presidenta Tamerla Prince, VAC Representativa Martin Vasquez, Miembro de la Junta Directiva

INVITADOS:

Ana Alonso (Machuca) Jacqueline Gaytán, DDS

INTERPRETES:

Marisol Resendiz, Español

APERTURA DE LA SESSION

El presidente Kevin Gosselin convoco la reunión de la Junta Directiva de KRC a las 12:12 p.m.

PRESENTACIÓN Y NOMINACIÓN DE LA SOLICITANTE DE LA JUNTA DIRECTIVA DE KRC, ANA ALONSO, POR EL COMITÉ DE NOMINACIONES DE LA JUNTA DIRECTIVA DE KRC

El objetivo de la reunión de hoy es presentar a la Sra. Ana Alonso y votar sobre su pertenencia a la junta directiva. La carta de interés de la Sra. Alonso para ser miembro de la junta directiva de KRC se envió a los miembros de la junta antes de esta reunión para su revisión.

El Presidente Gosselin y la vicepresidenta Tracey Mensch han entrevistado a la Sra. Alonso. Pudieron conocer algunos de los antecedentes y talentos de la Sra. Alonso junto con sus experiencias como parte de la comunidad de necesidades especiales. Tanto el Presidente Gosselin como la Vicepresidente Mensch respaldan a Ana Alonso para que se convierta en miembro de la junta.

Luego, Ana habló con los miembros de la junta sobre su vida familiar, su experiencia con familias inmigrantes, niños con necesidades especiales y su membresía en Padres Unidos.

DISCUSIÓN, PREGUNTAS Y RESPUESTAS DE LA JUNTA DIRECTIVA

El Sr. Gosselin cedió la palabra a los miembros para que formularan preguntas.



Pregunta del miembro de la junta, Mark Tolentino: El Sr. Tolentino le pidió a Ana que compartiera, como madre de un cliente de KRC, las áreas de fortaleza y oportunidades que espera abordar como miembro de la junta directiva de KRC.

 Ana está agradecida por su relación de trabajo con su coordinador de servicios y su gerente de programa. Trabajan para lograr metas para sus hijos y ella aprecia cómo ven a la familia como un todo. Resuelven bien los desacuerdos. Las oportunidades de mejora que le gustaría abordar como miembro de la junta son la comunicación con los padres, en particular las consideraciones lingüísticas y culturales, y un tiempo de respuesta más rápido.

Pregunta del miembro de la junta, Oscar Axume: El Sr. Axume preguntó las edades de los hijos de Ana.

1. Ana respondió que sus hijos tienen 12 y 14 años.

OPINIÓN PÚBLICA

No hubo comentarios ni preguntas del público.

VOTACIÓN SOBRE EL NOMBRAMIENTO DE LA CANDIDATA, ANA ALONSO, A LA JUNTA DIRECTIVA DE CIRECTORES DE KRC

Sin más preguntas, el Presidente Gosselin pidió una moción para nombrar a Ana Alonso como miembro del KRC. Consejo de Administración.

M/S/C: (Watterson, Tolentino)

Si: 6

Moción Aprobada

El Presidente Kevin Gosselin dio la bienvenida oficial a Ana Alonso a la Junta Directiva de KRC. La Sra. Alonso expresó su agradecimiento y dijo que trabajaría arduamente como nueva miembro de la junta directiva de KRC.

COMENTARIOS FINALES Y APLAZAMIENTO

Después de recordar a los presentes el Retiro Educativo de la Junta Directiva de KRC el 27 de junio, el presidente Gosselin levantó la reunión a las 12:22 p.m.

La próxima reunión pública tendrá lugar el Martes 22 de Agosto de 2023 a las 18:00 horas.

Respetuosamente présentado,

Darlene Pankey
Asistente Ejecutiva